CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 8/2014

Sugestão do nome de Dionísio Barreiro
para nominar logradouro ou próprio
público municipal, na região do Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal  a sugestão do nome de
Dionísio Barreiro, para nominar próprio ou logradouro público municipal na região do
Jardim Coopagro.

O Senhor Dionísio Barreiro, faleceu no dia 27 de novembro de 2013,
aos 76 anos, neste Município, deixando consternados, esposa, filhos, netos, além de
inúmeros amigos, e o mesmo era muito conhecido na sua comunidade, amigo de
todos, sendo um exemplo de honestidade e respeito.

Dionísio também foi pioneiro de Toledo, desde sua colonização, ajudou
a edificar esta cidade e era um notório trabalhador da construção civil.

É de suma importância, para os familiares, mas principalmente para
nossa cidade, ter um logradouro público que relembre seus pioneiros e sua história,
e,  assim,  podemos dispor  do  nome de  pessoas,  tal  como,  como Dionísio,  para
nominar com toda credibilidade e merecimento pelo seu legado.

SALA DA SESSÕES, 30 de janeiro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F565CCAC7DAFC8311A7DBD51D10A6802 CODIGO DO DOCUMENTO: 003605
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 008/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi